RHEUMA‘LIGA (‘
Sachsen e.V. ‘

Seminarbezeichnung

Haus-Garten-Freizeit-Messe

Tag der Seltenen

Brandis

Delegiertenversammlung

AG-Leiter Beratung mit Finanzverantwortlichen

Seminar Gesunde Erndhrung und Bewegung

Ehrenamtsseminar

Patiententag zum Deutschen Rheumatologenkongress

Seminar

Regionalgruppentreffen: Gemeinsamer Austausch zwischen
den Gruppen und der Geschaftsstelle

Anderungen vorbehalten /Stand Oktober 2025

gemeinsam

akt\v

Zeitraum

30.01.-08.02.2026

28.02.2026

28./29.03.2026

24.04.2026

24./25.04.2026

18. - 20.05.2026

18.-19.06.2026

12.09.2026

11.-13.11.2026

27.-30.10.2026

Voraussichtlicher Ort

Leipzig

Leipzig

Brandis

Kesselsdorf

Kesselsdorf

Markneukirchen

Mihlleithen

Leipzig

Mohlsdorf-

Teichwolframsdorf (bei
Fraureuth)

in den Regionen

Teilnehmer

Freiwillige gesucht

40 Teilnehmer

Nur fiir Delegierte

AG-Leitungen

38 Teilnehmer

25 Ehrenamtler

270 Teilnehmer

50 Teilnehmer

(Uberwiegend
Doppelzimmer)

Nur fur
Ehrenamtliche

SEMINARPLAN 2026

voraussichtliche
Eigenbeitrige

0,00

ca. 65,00 €
EZ-Zuschlag 30,00 €

Einzelzimmerzuschlag
30,00 €

ca. 85,00 €
EZ-Zuschlag 30,00 €

0,00

ca. 100,00 €
EZ-Zuschlag 30,00 €




