



# SEMINARPLAN 2026

Seminarbezeichnung	Zeitraum	Voraussichtlicher Ort	Teilnehmer	voraussichtliche Eigenbeiträge
Haus-Garten-Freizeit-Messe	30.01.-08.02.2026	Leipzig	Freiwillige gesucht	
Tag der Seltenen	28.02.2026	Leipzig		0,00
Brandis	28./29.03.2026	Brandis	40 Teilnehmer	ca. 65,00 € EZ-Zuschlag 30,00 €
<b>Delegiertenversammlung</b>	24.04.2026	Kesselsdorf	Nur für Delegierte	Einzelzimmerzuschlag 30,00 €
<b>AG-Leiter Beratung mit Finanzverantwortlichen</b>	24./25.04.2026	Kesselsdorf	AG-Leitungen	-
Seminar Gesunde Ernährung und Bewegung	18. - 20.05.2026	Markneukirchen	38 Teilnehmer	ca. 85,00 € EZ-Zuschlag 30,00 €
Ehrenamtsseminar	18.-19.06.2026	Mühlleithen	25 Ehrenamtler	
Patiententag zum Deutschen Rheumatologenkongress	12.09.2026	Leipzig	270 Teilnehmer	0,00
Seminar	11. – 13.11.2026	Mohlsdorf-Teichwolframsdorf (bei Fraureuth)	50 Teilnehmer (überwiegend Doppelzimmer)	ca. 100,00 € EZ-Zuschlag 30,00 €
Regionalgruppentreffen: Gemeinsamer Austausch zwischen den Gruppen und der Geschäftsstelle	27.-30.10.2026	in den Regionen	Nur für Ehrenamtliche	-

